



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



DESPACHO

Ao Setor competente para providenciar pesquisas de preços dos itens abaixo descritos para realização de processo licitatório para aquisição de materiais para construção de cercas em áreas verdes atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	60	rolos
02	Arame farpado rodeio 500 mts	10	rolos
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts (12-14)	300	unidades
04	Estaca tratada 2,2 mts (8-10)	3.110	unidades
05	Grampos para arame farpado	20	Pacotes

Dionizio José Coutinho dos Santos
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Port. 011/2021 GP



MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA CPF/CNPJ: **25.155.165/0001-63** **ORÇAMENTO**
FONE: (94)9166-7382 Nº 0000001770

Data: 02/02/21 Vendedor: diego
Cliente: **VENDA AVISTA** CPF/CNPJ: 013.352.801-46
Endereço: Canaã dos Carajás, PA - CEP: 68537000

NÃO É DOCUMENTO FISCAL

Pagamento: A VISTA

Quant.	Código	Descrição	Preço	TOTAL R\$
3110	6185	ESTACA 8-10MM 2.2MT	27,50	85.525,00
300	6186	MOURAO 12-14MM 2.8MT	108,00	32.400,00
60	1329	ARAME OVOLADO (2.4X3.0MM) 700KGF 1000MT	825,00	49.500,00
20	1208	GRAMPO PRA CERCA 9X1 1KG	19,50	390,00
10	1335	ARAME FARPADO 1.6MM 500M	565,00	5.650,00
Produtos: 173.465,00 Desc.: 0,00 Rec/Pag.: 0,00 Devolução.: 0,00				173.465,00

MATRIZ Material de Construção Ltda.
CNPJ: 25.155.165/0001-63
MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
VENDA AVISTA

**AGRISUL MAQUINAS (94) 99149-0930**

AGRISUL MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO EIRELI

CNPJ: 23.712.066/0001-00 IE: 15.506.962-4

Av. Weyne Cavalcante - Quadra 02 - Lote 10 - Canaã dos Carajás



Sistema EPTUS - Versão LIGHT [v14.12.01]

Proposta nº 5140

- Emissão : 01/02/21 09:39:01 - Pág : 1

Data de Validade : 29/04/21	
Cliente : FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (F.M.M.A)	Código : [004972]
Nº CNPJ: 12.608.981/0001-33	Nº Insc. Estadual:
Endereço: R CUMARU, SN, CENTRO / CANAA DOS CARAJAS - PA - 68.537-000	
Telefone :	Contato :
Vendedor : JANDIR	Email :
Condições de Pagamento : TABELA	
Prazo de Entrega : IMEDIATO - (SUJEITO CONFIRMACAO ESTOQUE)	
Observações :	

Código	Descrição	Fabricante	Qtd	Valor Uni	Valor ToT	%IPI	Valor IPI
140038.	ARAME FARPADO 500 M GERDAL	GERDAU	10,00 RL	530,00	5.300,00	0,00%	0,00
049761.	ARAME LISO 15X17 1000M	GERDAU	60,00 RL	750,00	45.000,00	0,00%	0,00
047993.	GRAMPO CERGA GALV.1Z09 20 KG	ARMARINHO	20,00 CX	18,80	376,00	0,00%	0,00
050409.	ESTACA TRATADA 2,2M (8-10)	AGX ESTACA	3.110,00 UN	24,50	76.195,00	0,00%	0,00
050382.	ESTACA TRATADA MOURAO 2,8M (12-14)	AGX ESTACA	300,00 UN	100,00	30.000,00	0,00%	0,00
999999.	Total		3.500,00		Total sem IPI : 156.871,00		
					Total IPI : 0,00		
					Total com IPI 156.871,00		

Jandir



AGRISUL MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO EIRELI

CNPJ: 23.712.066/0001-00 IE: 15.506.962-4

Av. Weyne Cavalcante Qd. 02 - Lt.10 - Canaã dos Carajás-PA

Proposta: 00485
 Data de Validade : 20/04/21
 Cliente : FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
 Nº CNPJ:
 Endereço:
 Telefone :
 Vendedor : GUSTAVO
 Condições de Pagamento : A VISTA
 Prazo de Entrega :



DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ESTACA 2,2M 8-10MM	3110	unid	R\$ 25,80	R\$ 80.238,00
MOURAO 2,8M 12-14MM	300	unid	R\$ 102,45	R\$ 30.735,00
ARAME LISO 1000M	60	rolo	R\$ 795,00	R\$ 47.700,00
GRAMPO P/ CERCA	20	kg	R\$ 17,80	R\$ 356,00
ARAME FARPADO 500M	10	rolo	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
		TOTAL		R\$ 164.529,00

Gustavo Soares
 C. P. Comércio e Distribuidora Ltda
 CNPJ:19.298.613/0001-85
 Av. Weyne Cavalcante, S/N Qd. 02, Lt.10
 Bairro Santana - Canaã dos Carajás-PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



Mapa de apuração de preços

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	60	rolos	790,00	R\$ 47.400
02	Arame farpado	10	rolos	548,33	5.483,30
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts	300	unidades	103,48	31.044,00
04	Estaca tratada 2,2 mts	3.110	unidades	25,93	80.642,30
					R\$ 164.569,60


Dionizio José Coutinho dos Santos
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Port. 011/2021 GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



Mapa de cotação de preços

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	valores 1º cotação MATRIZ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA c.n.p.j 25.155.165/0001-63		valores da 2º cotação AGRISSUL MÁQUINAS AGRÍCOLAS E IRRIGAÇÃO EIRELI c.n.p.j 23712066/0001-00		valores 3º cotação CP COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA cnpj:19.298.613/0001-8		valor unitario estimado p/licitação
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	60	rolos	825,00	49.500,00	750,00	45.000	795,00	47.700,00	790,00
02	Arame farpado	10	rolos	565,00	5.650,00	530,00	5.300	550,00	5.500,00	548,33
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts	300	unidades	108,00	32.400,00	100,00	30.000	102,45	30.735,00	103,48
04	Estaca tratada 2,2 mts	3.110	unidades	27,50	85.525,00	24,50	76.195,00	25,80	80.238,00	25,93

Dionízio José Coutinho dos Santos
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Port. 011/2021 GP